
t

Uchwala NR YII/29/08
Rady Gminy Stary Dzierzgoń

z dnia 25.11.2008 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie likwidacji
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sztumie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami)
oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz.U.
z 2007 r. Nr 14, póz. 89 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Stary Dzierzgoń uchwala
co następuje:

Zaopiniować pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie likwidacji
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sztumie.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PKZEWODTWOZĄCY

JifouBzpida



Uzasadnienie :

Rada Powiatu Sztumskiego w dniu 4 listopada 2008 r. wyraziła wolę dokonania
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sztumie. Przyczyną
likwidacji jest zła sytuacja ekonomiczna zakładu świadczącego usługi medyczne.
Przedstawiony projekt uchwały w sprawie likwidacji SPZOZ w Sztumie, zakłada,
że dotychczas świadczone usługi w miejsce zlikwidowanego Zakładu, na jego bazie, będzie
zapewniał podmiot niepubliczny, którego oferta zostanie wybrana w drodze przetargu. Nie
spowoduje to dla mieszkańców Gminy ograniczeń w dostępie do świadczeń medycznych
w zakresie ubezpieczenia zdrowotnego.
Nowopowstała jednostka będzie realizowała takie same usługi jakie dotychczas świadczył
zlikwidowany zakład w ramach kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
(Dz.U. z 2007r., Nr , póz. 89 ze zm.) projekt rozporządzenia lub uchwały o likwidacji
publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych
organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych, a także
sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje województwo lub jego
znaczną część.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.


